COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA CONJUNTO DE BOLSAS DE DOUTORADO NA REPÚBLICA FEDERAL DA ALEMANHA
CAPES/DAAD

EDITAL Nº 23/2019 - RESULTADO FINAL  (RETIFICAÇÃO)

PROCESSO Nº 23038.007506/2019-36

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES,
no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017,
torna público a re+ficação do Resultado Final do Edital nº 23/2019, publicado no DOU de 18.06.2020,
seção 3, pág. 70.

CANDIDATO(A) MODALIDADE DE BOLSA AGÊNCIA FINANCIADORA

ERIC RODRIGUES BORBA Doutorado Sanduíche CAPES

GLAUBER PONTES RODRIGUES Doutorado Sanduíche CAPES

RAFAEL CABRAL BORGES Doutorado Sanduíche CAPES

ANDRÉ WESLEY DANTAS DE
AMORIM

Doutorado Pleno DAAD

ANTÔNIO CARLOS DE
FIGUEIREDO SILVEIRA

Doutorado Pleno DAAD

BRUNA TEIXEIRA PANDOLPHO
DA COSTA E SILVA

Doutorado Pleno DAAD

ISABELLA DE SOUSA
GONÇALVES

Doutorado Pleno DAAD

KALEL LUIZ ROSSI Doutorado Pleno DAAD

LUCAS HENRIQUE FIGUEIREDO
PRATES

Doutorado Pleno DAAD

LUCAS NOGUEIRA BORGES Doutorado Pleno DAAD

MAÍRA DE OLIVEIRA TORRES Doutorado Pleno DAAD

PABLO LACERDA RIBEIRO Doutorado Pleno DAAD

PEDRO MATOS CORREIA DE
SOUZA

Doutorado Pleno DAAD

DANIELA ALVES SOARES Doutorado Sanduíche Curto DAAD

FERNANDO RODRIGUES
GOULART

Doutorado Sanduíche Curto DAAD

MARIANA SANTANA DIAS Doutorado Sanduíche Curto DAAD

RAFAEL LEAL Doutorado Sanduíche Curto DAAD

TIAGO PINHEIRO LIMA RUBINI Doutorado Sanduíche Curto DAAD

ALANA EDUARDA DE CASTRO Doutorado Sanduíche DAAD

BEATRIZ AZEVEDO MEDEIROS Doutorado Sanduíche DAAD

BEATRIZ COUTO RIBEIRO Doutorado Sanduíche DAAD

DAVID ROSA JÚNIOR Doutorado Sanduíche DAAD

SEI/CAPES - 1230676 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 2 24/06/2020 10:00

andreal
Realce

andreal
Realce

andreal
Realce

FELIPE JARDIM DA SILVA Doutorado Sanduíche DAAD

LENNON FERREIRA TOMASI Doutorado Sanduíche DAAD

MARCOS HENRIQUE LIMA DE
MEDEIROS

Doutorado Sanduíche DAAD

MARIANA SALLES KEHL Doutorado Sanduíche DAAD

MATEUS MITTERSTEINER Doutorado Sanduíche DAAD

MATHEUS GARCIA DE FRAGAS Doutorado Sanduíche DAAD

PEDRO LANGE NETTO
MACHADO

Doutorado Sanduíche DAAD

RENATA DOS SANTOS LOIOLA Doutorado Sanduíche DAAD

TEÓFILO AUGUSTO DA SILVA Doutorado Sanduíche DAAD

THAINÁ MAGALHÃES DEMARIA Doutorado Sanduíche DAAD

ANDRÉ ARAÚJO DA PAZ Doutorado Sanduíche com cotutela DAAD

RODOLFO REIS SOLDATI Doutorado Sanduíche com cotutela DAAD

Ressaltamos  que  a  concessão  e  implementação  das  bolsas  aprovadas  por  este  resultado
estarão sujeitas  à  disponibilidade  orçamentária  e  financeira  da  CAPES  e  do  DAAD na  ocasião  da
emissão das cartas de concessão.

BENEDITO GUIMARÃES AGUIAR NETO
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Benedito Guimarães Aguiar Neto, Presidente, em
23/06/2020, às 17:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 25, inciso II,
da Portaria nº 01/2016 da Capes.

A auten+cidade deste documento pode ser conferida no site hQp://sei.capes.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1230676 e o código CRC E2BD6EB2.

Referência: Processo nº 23038.007506/2019-36 SEI nº 1230676

SEI/CAPES - 1230676 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 de 2 24/06/2020 10:00